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RIKOSASIOIDEN SOVITTELUN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS  
 
Aika  to 15.2.2018 klo 9.00-11.00 
 
Paikka THL, Mannerheimintie 166, Helsinki, kokoushuone Kabinetti 2 
  
Osallistujat Pouta Anneli, johtaja, THL,  pj. 
 Kinnunen Aarne, apulaisosastopäällikö, OM, varapj.   

Parviainen, Immo, kulttuuriasiainneuvos, OKM  
 Sarkkinen Mika-Pekka, käräjätuomari, Oulun käräjäoikeus   
 Kankainen Heidi, poliisitarkastaja, SM 
 Niemi Hannu, suunnittelija, Helsingin yliopisto /Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti  

Koivukangas Jaana, kehitysjohtaja, Rikosuhripäivystys ry) 
 Vesikansa Jussi, johtava sovittelunohjaaja, Helsingin sovittelutoimisto   

Sopanen Leena, sovittelutoimiston johtaja, Pohjois-Karjalan sovittelutoimisto  
Heikkinen Pekka, poliisitarkastaja, Poliisihallitus 

 Elonheimo Henrik, kehittämispäällikkö, THL  
Kaltemaa-Uurtamo Mari, erityisasiantuntija, THL, siht. 
 
 
Asialista 
 
1. Kokouksen avaus 

Työryhmän puheenjohtaja avasi kokouksen. Käytiin esittelykierros ja uutena 
jäsenenä neuvottelukunnassa aloittaa Helsingin sovittelutoimiston vastaavan 
sijaisena toimiva Jussi Vesikansa. Kuntayhtymän varsinainen jäsen on vaihtanut 
työtehtäviä ja uuden jäsenen nimitys on työn alla.  
 

2. Edellisen kokouksen muistio 
Edellisen kokouksen muistioon ei tullut muutoksia. 

 
3. Vuoden 2018 toimintasuunnitelma ja talousarvio  

Esiteltiin neuvottelukunnalle STM:n ja THL:n toimijoiden valmistelema 
toimintasuunnitelma, joka on muistion liitteenä.  

 
Toimintasuunnitelman toimenpiteistä keskusteltiin mm. poliisihallituksen 
toukokuun koulutuksesta poliisin sovitteluyhdyshenkilöille. Koulutuksessa 
esitellään lakisääteisen sovittelun, katusovittelun ja naapuruussovittelun 
käytäntöjä ja mietitään yhteistyön kehittämistä. Samaisen koulutuksen 
yhteydessä POHA antaa yhdyshenkilöilleen päivitetyn ohjeen sovitteluun 
ohjaamisen käytännöistä. 
 
Syksylle alunperin kaavailtu sovittelutoimijoiden yhteistyössä suunnittelema 
vaikuttajuusseminaari toteutetaan isommassa mittakaavassa ensi vuoden 2019  
helmikuussa.  Kaksipäiväinen tapahtuma kokoaa yhteen sovittelutoimijoita ja 
seminaarin aiheina ovat mm. sovittelun vaikuttavuus ja hyödyt. Seminaariin 
kutsutaan myös kansainvälinen luennoitsija. 
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Opintomatkoista heräsi ennemmän keskustelua. Toimintasuunnitelmassa oli 
alustavasti ehdotettu opintomatkaa Viroon. Koska Viron sovittelutoiminta ei ole 
niin pitkälle kehittynyttä kuin Suomessa, matkan tarkoitus olisi enemmän 
osaamisen viemistä Viroon ja yhteistyösuhteiden solmimista. Tapaaminen 
toteutettaisiin mahdollisesti työpajatyyppisesti ja matka toteutetaan yhdessä 
sovittelun vastuuhenkilöiden kanssa. Matkan ajankohtaa siirrettiin hieman 
myöhemmäksi syyskuulle: 27.-28.9.2018. Matkan sisällöllisistä järjestelyistä 
vastaavat Aarne Kinnunen ja Henrik Elonheimo. Toimintasuunnitelmassa oli 
ehdolla myös matka Albanian Tiranassa järjestettävään sovitteluseminaariin 14.-
16.6.2018. Neuvottelukunnan jäsenistä Jussi Vesikansa ja Leena Sopanen   
lähtevät neuvottelukunnan edustajina seminaariin. Aarne Kinnunen ja Henrik 
Elonheimo osallistuvat seminaariin omien toimiensa kautta. Matkojen tarkemmat 
kustannukset selvitetään ja ilmoitetaan STM:öön. 
Ensi vuoden 2019 neuvottelukunnan opintomatkaksi ehdotettiin tutustumiskäyntiä 
Norjaan. Aarne Kinnunen ehdotti, että pohjoismaiden neuvostolta voisi hakea 
rahoitusta eri maiden sovittelutoimijoiden yhteistapaamiseen. 
Puhuttiin myös mahdollisuudesta elvyttää pohjoismaisia sovittelualan 
kokoontumisia. Suomessa sopiva paikka kokoukselle olisi Hanasaari. 

 
4. Rikos- ja riita-asioiden sovittelutoiminnan järjestämiseen varatun 

valtionkorvauksen korotuksen  varmistaminen tuleville vuosille  
STM ja THL hakevat sovittelutoiminnan valtionkorvauksen määrän vuotuista 
korotusta 7 miljoonaan euroon. Samalla ehdotuksella haetaan THL:n 
kehittämisrahan korottamista ja käyttötarkoituksen muuttamista siltä osin,että 
työnalla oleva tietojärjestelmän ylläpito ja jatkokehitys voidaan toteuttaa THL:n 
asiantuntijoiden toimesta. Tietojärjestelmä SOPU tulee THL:n palvelimelle ja näin 
ollen sen ylläpitotehtäviä voivat tehdä vain THL:n omat työntekijät. 

 
5. Suomen Sovittelun Tuki ry:n esitys vapaaehtoissovittelijoiden 

kulukorvauksen korottamisesta  
Suomen Sovittelun Tuki ry on tehnyt 17.11.2017 esityksen 
vapaaehtoissovittelijoiden kulukorvauksen korottamisesta. Kulukorvaus on ollut 
koko sovittelun lakisääteisyyden ajan 25 € / 37,50 €. Neuvottelukunta puoltaa 
sovittelujen kulukorvauksen nostamista 5 eurolla (30€ / 45€). Nostamisen ehtoina 
ovat sovittelun valtionkorvauksen vuotuisen korotuksen toteutuminen sekä 
sovittelun lakimuutosten voimaantulo. Lakimuutoksessa valtionkorvaus muuttuu 
hakemusperusteiseksi ja nykyiset laissa olevat jakokriteerit poistuvat. 
Kulukorvauksen nostaminen ei saa johtaa siihen, että sovittelua pitää alkaa 
rajoittaa rajallisen valtionavun takia. 

 
6. Lähisuhdeväkivallan sovittelun selvitystyön tilanne  

Selvitystyön aikataulua on jouduttu muuttamaan. Selvitykseen halutaan lisää 
lähisuhdeväkivallan uhrien kokemuksia sovittelusta ja mahdollista tietoa sovittelun 
vaikuttavuudesta. THL ryhtyy toimiin lisätutkimustiedon saamiseksi. Miniseminaari 
tulosten esittelyä varten siirretään syksyksi. Tänä keväänä tulee kuitenkin uusi 
versio raportista. 
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7. Muut asiat: 
 

a. Koulutusyhteistyö ammattikorkeakoulu Laurean kanssa; Laurean 
oppilaitoksen kanssa suunnitellaan ja pilotoidaan 5 opintopisteen koulutus 
restoratiivisen oikeuden käytännöistä. Koulutus toteutetaan 
rikosseuraamusalan sosionomi-opiskelijoille monimuoto-opintoina keväällä 
2019.  
Keskusteltiin muidenkin ammattikorkeakoulujen kanssa tehtävän 
yhteistyön merkityksestä ja sitä toivottiin enemmän. Ehdotettiin, että 
neuvottelukuntaan kutsuttaisiin ammattikorkeakoulujen edustaja. 
Seuraavaan kokoukseen tehdään ehdotus ammattikorkeakoulujen 
edustajan nimeämistä.  

b. Sovittelun esittelyvideoiden valmistelutyö:  
Videoklipit valmistuvat maaliskuun aikana. Kun videot tulevat 
kommentoitavaksi, ne laitetaan myös neuvottelukunnan jäsenille 
kommenteille. Videoiden levityksestä tehdään viestintäsuunnitelma. 

c. Rikosuhripäivystys toteuttaa 20.-21.4. Oulussa valtakunnallisen 
seminaarin aiheesta verkkorikollisuus. Osallistumismaksu seminaariin 
on 100 euroa. Sihteeri laittaa Jaanalta saadun seminaariohjelman 
kutsuineen neuvottelukunnan jäsenille. 
 

                            
8. Seuraava kokous on ma 21.5.2018. 

 
 
  


